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”Avbytararbetet är omväxlande, självständigt och drömyrket  
för en djurvän och aktiv människa.”  

Avbytararbetet, är det något för dig?  



Denis Petrov

Jag tycker om att få jobba som egenföretagare, 
säger Denis Petrov som jobbar som avbytare i 
Nyland. Han är inriktad på boskapsgårdar. 

Det finns ett behov av avbytarföretagare därför 
att det inte finns tillräckligt med avbytare. 
Företagaren kan välja bondgårdar där han eller 
hon kommer att arbeta och kan påverka sin 
inkomst genom att höja antalet arbetstimmar. 
Företagaren
ansvarar för pensionsförsäkringsavgifter, försäk-
ringar och påbyggnadsutbildning själv. 

I det här arbetet behöver man inte sitta stilla. 
Varje gård är annorlunda, på några gårdar 
mjölkar jag och på somliga finns det en mjölk-
ningsrobot. På den ena gården transporteras 
fodret med en traktor och på den andra med en 
hjullastare. Kossorna är trevliga. 

Tarja Tilli 

- Det är bra om avbytaren är social och 
har lite något som kan kallas luffaranda,
skrattar Tarja Tilli. Hon arbetar som avby-
tare på ett tiotal gårdar i Kymmenedalen. I
ladugårdar där det finns mjölkningsrobo-
tar, är arbetet huvudsakligen uppföljning
och övervakning. Oavsett tekniken ligger 
djuren i fokus i det här arbetet. Det är
viktigt att ha ett särskilt tränat öga för djur 
så att man lägger märke till om allt inte
är okej med korna.

Jag jobbar för djurens skull och lite för 
människornas skull också. Det är viktigt att
boskapsägaren får semester och orkar i sitt 
arbete, konstaterar Tarja Tilli.

Fyra avbytare berättar om sitt arbete  
och sitt liv som lantbruksavbytare.



Minna Kahilampi 

Jag är i mitt drömyrke, därför att jag alltid 
har velat jobba med djur, säger Minna
Kahilampi, som arbetar som avbytare i 
Mellersta Finland. 

Minna Kahilampi tycker om självstän-
digheten och omväxlingen som arbetet 
erbjuder. Det bästa är emellertid djuren 
och att man kan bo på landet. Minna ser 
en fördel med den tudelade arbetsdagen 
som avbytare på boskapsgårdar.

På vintern kan man motionera utomhus 
och syssla med allt möjligt i dagsljus, fast
man på kvällen ska tillbaka till ladugården, 
konstaterar hon.

JANE SAUL

Bondgårdar är nuförtiden moderna företag 
där arbetsuppgifter utföras med hjälp av 
automater, robotar och maskiner. Eftersom 
gårdar är annorlunda, är arbetet mångsi-
digt. Man får lära sig nytt hela tiden, säger 
Jane Saul från Somero i Egentliga Finland.

Avbytararbetet passar för en djurvänlig och 
social människa. Social eftersom samarbete 
med avbytargården är viktigt. Man borde 
alltid ringa och fråga om någonting är 
oklart. Det har redan gjorts videoanvisnin-
gar om hur olika arbetsmaskiner används.

Om du är intresserad av djur, kan du söka 
sommarjobb på en bondgård så får du lite
känsla av branschen, uppmuntrar Jane 
Saul.

Längre texter och fler foton finns på 
webbsidan sysma.fi/lomitus/



Avbytare arbetar i en anställningsförhållande eller som köptjänstföretagare för Sysmä kommun, 
som förvaltar Södra Finlands avbytarservice. Avbytare tar hand om mjölkkor, köttboskap, får, 
hästar, höns och grisar. I området av Södra Finlands avbytarservice är andelen av mjölkgårdar 
över hälften av alla avbytargårdar. Det finns arbete för avbytare i olika delar av vårt område.

Skulle det här vara en möjlighet för Dig?

Bekanta dig med oss:
Södra Finlands avbytarservice, avbytarservicechef  
Taina Blomqvist, taina.blomqvist@sysma.fi 
044 7134 514
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Södra Finlands avbytarservice organiserar lantbruks-
avbytare i området av 53 kommuner från Helsingfors till 
Toivakka och från Ypäjä till Miehikkälä. Ungefär 250
avbytare arbetar för avbytarservicen i olika kommuner 
och de försäkrar husdjurproducenternas 
möjlighet till semester och vikarier  
under sjukledigheten.

Avbytarservice är en del av husdjur-
producentens lagstadgade social-
skydd. Det är välfärdsservice som i 
sin del stöder den inhemska  
matproduktionen.

Arbete för avbytare och ledighet för  
lantbruksföretagare som bedriver


